Israhelite puniti de uno pcto de eodē amplius nō pūiūtūr ut ibi
 Vnde Iero. in Naū ubi. s. & c. quid ergo dñs hūanū genus de-
 leuit sup sodom i ignē misit & sulphur geñ. xix. egyptios sub-
 mersit exodi iii. israhelitarū cadauera pbauit in heremo scitote
 eū ideo ad presens. i. t̄p̄aliter punire peccata ne in eternū puniret
 quia nō iudicabit deus bis in idipm̄ b̄ hoc intelligēdū est b̄m̄ oſti.
 in preall̄. §. an peccata in fine de his qui iter flagella cōtriti sunt
 & penituerat ut ipēmet Iero. exponit in dicto c. quid ergo &
 de pe. di. iii. §. Itē opponit de Iero. & sic intelligitur auctoritas
 illa Naū c. i. Et p̄ his facit quod habetur in Amos ppheta c. iii.
 ego quoq̄ phibui uobis ymbrē cū adhuc tres mēses supessēt usq̄
 ad mēsem & plui sup ciuitatē unā & sup ciuitatē alterā non plui
 p̄s una cōpluta est & ps altera super quā nō plui exaruit Grego
 sup illo dcō exponit dicēs cum ille qui pximū odit ab aliis uiciis
 se corrigit. **V**na eadēq̄ ciuitas ex pte cōpluitur & ex pte arida
 remanet quia sunt quidā qui cū qdā uicia reſeruāt in aliis ḡuiter
 pdurāt. **H**oc tamē nō ad crīmis ueniā b̄ ad prauī opis desertiōz
 referendū est de pe di. iii. pluit & .§. illud autē ubi habentur vba
 Grego. sup Amos & super Ezechiel ut iō ps ciuitates dicatur cē
 cōpluta quia crimen quod dilexerat detestari incipit non q̄ eius
 ueniā cōsequatur. **C**riminis autē detestatio pluvia uocatur qm̄
 ex fonte diuine ḡre cordi n̄o inflatur uel ut si quisq̄ ad uerā
 pn̄ia p̄ueniat aut eo minus pūiatur adeo q̄ diuturniori delecta-
 tiōe peccati maius sibi suppliciū non accumulasset. **S**i uero ad
 idulgētiā crīmis pluvia referat euāgelice s̄nī de q̄ Mathei xxviii
 cōtrarie uidebitur. **S**i enim ppter odiū fraternū & que dimissa
 sūt replicātur ad penā multo magis q̄ nōdū sūt dimissa ad uin-
 dictā reseruari cōprobantur & ibi faciūt dicta sequētia Augu. &
 Ambro. in §. Itē illud Augu. & §. Itē illud Ambro. **Q** uītus
 & ultimus casus est generalis In illis casibus i quibus b̄m̄ quoſ-
 dam peccata dicuntur redire de quibus casibus uidebitis nunc
 in questione sequenti. **E**s̄ igitur xxiiii. questio utrum peccata
 semel dimissa iterum redeant fuerunt multe opiniones quas re-
 citat Oſti. i Sū. e. ti. §. utrū petā Et Io. i Sū. de pe. di. ii. **P**riā q̄
 quātūcunq̄ qs. pīnāz egerit de peccatis si postea icidat i mortale

peccata preterita que per pñia facta sibi dimissa fuerunt redeunt
 simpliciter & quo ad reatum & quo ad penam reatus & quo ad oia
 multe sunt pro hac opinione auctoritates. Prima s'm Osti. illa
 auctoritas in memoria redeat iniq'itas patrum eius Secunda est
 auctoritas euangelica Serue nequam omē debitū remisi tibi qm
 rogaisti me. Et iratus dominus tradidit eū tortoribus quo usq'
 redderet uniuersum debitū sic & pater meus celestis faciet uobis
 Considera quia dicit uniuersum debitū quia non solū pctā que
 post baptismum egerit reputabūtur ei ad penam uerū eciam ori
 ginalia que in baptismo ei dimissa sunt. Tercia fuit auctoritas
 Augustini si Iudas teneret illud ad quod iocatus est nullo mo
 ad eū sua ul' preterita uel parentū iniq'itas pertinere. Quarta
 est auctoritas Gregorii qua dicitur Si non dimittimus ex corde
 quod in nobis delinquitur eciam illud quod per pñia dimissum
 esse gaudeamus a nobis exigetur. Quinta illud Augustini Si
 non dimiseris te reuocabo & quicquid dimiseram replicabo tibi.
 Sexta illa auctoritas quam quidam pater ayt qui diuini be
 neficii oblitus suas uult vindicare iniurias non solum de futuris
 merebitur sed eciam preterita que sibi dimissa esse credebat ad
 uindictā ei replicabūtur. Septima Bede fuit auctoritas Revtar
 in domū meam unde exiui & cū uenerit inuenit scobis mūdatā
 tunc uadit & assumit alios septem spiritus nequiores se & īgressi
 habitā ibi & fiunt nouissima hominis peiora peioribus cauēdiū
 est illud uerbum s'm Bedam & non exponendum ne culpam q
 in nobis credebamus extictā per iniuriam nos uacantes oppri
 mat. Prīa auctoritas fuit pphete psalmo cētesimō viii. deus laudē
 Sza auctoritas ē Mathei xxiii. & xxviii. Tercia Augu. ī libro ps.
 Quarta ex dictis euāgeliī Luce x. ī principio. Quinta Augu.
 in omelia Mathei vi. & Luce sexto. Sexta habetur Luce vi. Vii.
 habetur Luce primo & xi. & Mathei . xii hec. omnia uide in
 principio de pe. di. iiiii. usq' ad §. eorum quoque & per Ostienb
 in Summa e'ti. in §. & utrum peccata semel dimisa & hucusque
 est prima opinio. Secunda opinio q' non redeunt sed iō dicūt
 redire peccata dimissa quia propter ignoranciā & ingratitudinē
 ita reus & dampnandus constituitur peccator cū ite ī mortale

incidit post pniāz sicut ante fuerat & pro his facit qā nō indicat
 deus bis inidipm ut dixi in qōe precedēti & Prosper & Grego. q
 recedit a xpō ē alienus a ḡa perdere hāc uitā quid ē nisi q̄ in p-
 dicionem uadit sed non id quod remissū est recedit nec in origi-
 nali pctō dampnabitur qui ea morte non afficitur que ei pp̄ter
 dimissa debebatur ut de pe.di.iiii. q. qui aut̄ diciūt q̄ peccata &c.
 sequenti qui recedūt a xpō Et Grego. in moralibus libro xxv.
 quid est quod dicitur exodi xxxiii. qui reddit iniquitatē filiis ac
 nepotibus peccatū. f. originale a patribus trahemus & nisi p ḡa
 baptismi saluamur eciā culpam parētū portamus quia unum cū
 illis sumus reddet iniquitatē p̄m in filios dū p culpa parētū ex
 originali peccato anima prolis polluitur **E**t rursū non reddet
 iniquitatē patrum in filiis quia cū ab originali culpa p baptismū
 liberamur non iam parentum culpas sed quas ipsi cōmittimus
 hēmus & sic sentit ista auctoritas q̄ peccata dissū nō redeant

Finis huius auctoritatis principio cōtrarie uidetur de fe di.iiii.
 finis **N**eç enim aliud est peccata dimissa redire vel originali
 pctō dāpnare q̄ penā peccati debitā post eiusdē remissioz exc̄pe
 sed assertores huius sentēcie has concordāt auctoritates peccata
 dimissa redire dicūt quia quisquis post acceptā pniāz ad uomitū
 redit tanto grauius punietur quanto magis bonitatē dei abusus
 singulorū remissionis accepte inq̄tus extitit **T**ercia dictat op̄io
 q̄ pctā dimissa iteñ redeut i q̄tuor casib⁹ tm̄ Primus ē i frater-
 no odio ut appet in auctoritatibus q̄ s. sūt introduc̄te in prima
 opinioē ubi euāgelice ē dictū Serue neq̄ & i q̄rta auctoritate ibi
 si nō dimittis ex corde Et i quīta auctoritate ibi si nō dimiseris
 ruocabo te Secūdus caūs i apostolatia ul̄ heresi d̄ pe.di.iiii.c. q̄cūq
 ubi Augu. i omelia dicit q̄cūq enī post baptismū prauitas here-
 tica seu mūdana cupiditas arripuerit mox oīm p̄sternēt i yma
 uicioz Tercius si cōtēpnit q̄s pniāz sibi iiūctā adiplere d̄ pe.di.iii
 Aplūs ad Ro.vii c. siue q̄n negligit p̄ anū cōfiteri ut i c. n̄o & p
 his duobus casib⁹ inducūt illi illud quod dicit de sacco pcusso
 agey prio trāsūptie p gregē de pe.di.iiii.de. pcusso sacclo cū auc-
 toritatibus ibi positis Et q̄ melius ē uiā dñi nō agnoscere q̄ post
 agnitam retrocedere c. quidam de apos. in ep̄stola Petri.i.ii.c.

& in c. si refugientes de pe. di. iiii. & Paulus ad hebreos vi. c. facit quod dicit dominus per Ezechielem xviii. c. si auertit se iustus a iusticia sua & fecerit iniuriam sicut omnes abominationes quas operari solet impius nūquid iuuēt omnes iusticie eius quas fecerat non recordabuntur in peccato suo morietur & nō erūt in memoria iusticie eius quas fecit quoniam sicut Gregorium in perpetracione malorum nulla debet esse fiducia bonorum preteritorum de pe. di. iiii. dominus ayt & c. hoc nobis ¶ Quartus casus si penitentie facte peniteat xvii. q. iiii. sunt qui opes Vnde Ostiēsis in Sūma e. ti. q. & utrum peccata pōit uersus. frater odit uel apostata fit rēnuitq; fateri. Penitusse piget priſi ina culpare redit ¶ Quarta est opinio q; nullo modo peccata dimissa reddeat sed quando cōmittatur peccati eiusdem generis dicuntur reddire quadā similitudine sicut flores redeunt in uere ad hoc facit auctoritas Bede super illud cāticorū ii. tempus putationis aduenit ubi sic dicit quis ita sic ad unguem omnia a se superflua reſecauit ut nihil se habere p̄t̄t̄ putatione dignum credite mihi & putata repululant & affluita reddeunt & reincendūt̄ exticta & sopita de nouo excitāt̄. parū est ergo semel putasse q; ſepe putandū ē ymo ſi fieri p̄t̄ ſemper quia ſemper q; putari oporteat ſi nō diſſimulas in uenis quantūlibet in hoc corpore manes erras ſi uicia putes emortua & non magis cōpreſſa uelis nolis itra fines tuos habitāt ¶ Vnde conſidera & quinto ſcītiā aliorū qui dicūt q; peccata reditura dimittuntur sicut iusticiam & non sicut preſciaz sicut noīa diſcipulorū q; retro abierat ſcripta in libris uite ppter iusticiā cui deſeruiebat ſi nō sicut preſciaz q; i numero ſaluandoz eos nō habebat lo. vi. c. trāſūptiue in q. eoꝝ quoꝝ de pe. di. iiii. ſic a latere domini dicūt̄ mille casuri & decem milia quos tū diuina preſcientia nunq; ſuis anumerauerat psalmo xciii. hinc domimus ayt Moysi exodi xxxii. ¶ Si quis peccauerit ante me delebo cum de libro uite ut sicut iusticiam iudicis ille peccando dicatur deleri qui sicut preſcientiam nunq; fuerat aſcriptus hinc Augu. in ep̄la ad choſ. x. c Si nō in pluribus eoꝝ beneplacitū ē dño & ſi i aliq; bus coīa oībus ſūt oīa ſacramēta ſi nō coīs ḡa ita & nūc baptiſmū couē ē ſi nō v̄tus baptiſmi c. ſi q; & c. Si nō in

plaribus de pe.di.iiii. Propterea dixit dominus sunt multi ex uobis qui non credunt sciebat enim iherosolima a principio qui essent credentes lo.ii. & quis eret traditurus eum & ideo dixit lo.vi. Nemo ueniret ad me nisi fuerit datum a patre meo Ex hoc multi discipulos abierunt retro & ita cum illo non ambulabat c. si ex bono in fine de pe.di. iiij. discipuli tales uocati sunt sed non misericordi in uerbo christi iuxta illud lo. viii. Si misericordi in uerbo meo uere discipuli mei eritis multi igitur uocati sunt pauci uero electi appellamus hos electos christi & discipulos & dei filios qui misericordi in illo & perseveraverunt

¶ Qui autem perseverantiam non habent uere dei discipuli non sunt finis ergo huius auctoritatis concordat eorum finis qui peccata dicunt remitti sum iusticiam & non sum presenciaz Alii uero quibus fateantur peccata redire tamē seu per baptismū seu per penitentiam assentient oīa peccata remitti & plena fide accedentes ad lauacrum renasci non aqua tamen spiritu sancto & si postea recasuri sunt tamē tempore sue penitentia pfecte expiati sunt ut si tunc moreretur salutem inueniret eternam Quid ergo peccata dimissa redire fateantur hoc est sum iusticiam non sum presenciaz ea dimitti necesse est ut confiteatur sicut saluadis peccata sum iusticiam ad eternam damnationem imputantur non sum presencia quia & illis a bono in malum deficientibus singula replicabuntur ad supplicium & his usque ad finem perseverantibus nulla imputabitur ad penam in se. hoc ergo modo uersu q̄ ergo peccata de pe.di.iiii. Et quid sit in scribi in libro uite sum presenciaz & de eo deleri sum iusticiam & quid sit sum presenciaz ad uitam preordinari & quid sit sum presenciaz ad mortem deleri uide per Gracianum in se. finis in fine & v. sum presenciaz cum sequentibus de pe.di.iiii. Et ibi uide de presciencia predestinatione & preordinatione in se. sum iusticiam & in se. de- leantur & in se. secunda preordinatio Et sum hec potes intelligere qualiter peccata semel dimissa iterum redeant referendo ad iusticiam & prescienciam ut ibi per totum prosequitur Gracianus & declarat quid sit scribi in libro uite uel de eo deleri sum iusticiam & quid sum prescienciaz **¶** Secundum prescienciaz scribi est ad uitam preordinari quod ab eterno factum est Vnde Apostolus in epistola ad ephesios i.e. benedictus deus & pater domini nostri iherosolima christi qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in celstibus

.i.in celo i xpō yhu sicut elegit nos i ipso ante mudi cōstituciō
 ut essemus sācti īmaculati in cōspectu eius i caritate q predesti-
 nauit nos in optionē filiorū p ipm xp̄m.i.ex sola grā sua opante
 xpō non meritis n̄ris b p ipm xp̄m nos predestinavit Similiter
 b̄m presciāz deleri ē ad mortem nō ad uitā presciri quod & ipō
 ab eterno fctm est unde & dñs in euāgelio Luce vi.8& xi.c.Q uī
 credit i me habet uitā eternā q aūt nō credit in me iā iudicatis
 est hinc Augu.nouit dñs qui sunt eius ex his nemo seducitur
 n̄dūm apparuit iudicium b̄ia fctm est Porro b̄m iusticiam
 scribi ē deo auctore ea opari quoq merito sit dignus eterna salu-
 te hunc duplē modum scribendi in euāgelio deus assignauit
 discipulis dicens Io.iii. In domo p̄is mei multe māsiones sunt
 & si abiero & preparauero uobis locū iterum ueniam & accipiā
 uos ad me ipsum ostendit eos quibus loquebatur scriptos esse in
 libro uite p predestinatiōz cū dixit si abiero & preparauero uobis
 locū ostendit illos adhuc esse scribendos operatiōe Vnde quos
 predestinavit hos uocauit ad Ro. viii S̄m iusticiam deleatur de
 libro uite quia gracia subtracta ea operari permittitur quibus
 eternam dāpnationem meretur hinc ppheta loquitur dices p̄s.
 c. viii. deleantur de libro uite hoc est subtrahatur eis gracia qua
 subtrcta hi.in pfundū uiciorū deinde in eternā dāpnationem
 precipitentur & cū iustis nō scribātur.i.non apponetur eis grā q
 fiant digni eterna salute Sic itaque peccata b̄m prescientiam
 remittantur cum ab eterno gracia preparantur qua uocatus iu-
 stificetur iuſtificatus tandem glorificetur Secūdūm iusticiam
 uero peccata remittuntur uel cum baptiſmus plēa fide accipitur
 uel penitentia toto corde celebratur hec remissio b̄m presciā
 nō incōueniēter fieri dicitur quoniam probatur ex auctoritate
 Apostoli ad ephesios i.c.cum dixit Elegit nos ante mudi cōsti-
 tutionem predestinando parando aūt in operatione pro ut hēt
 de pe.di iiiii. q. porro uerſu in domo patris mei cl ii.dat intelligi
 q due sunt preordinationes una qua quis ordinatur ad iusticiā
 & remissionem peccatorum percipiendum Alteram qua prede-
 stinat ad uitā eternā in futurū optinēdā Et de effectu utriusque
 preordinatiōis uide i dcō.q. porro v̄su sic itaq p̄ta b̄m presciāz

remittit. **C**ur autem aliqui prime non secūde preordinationis
 participes sunt? **C**ur tam magnū beneficiū dat aliis deus & aliis
 non apud quē non est iniquitas deutro. v. c. nec aput eū acceptio
 personarū ad Romanos ii. c. nouit de iudi. & in cuius potestate ē
 unusquisq; donec fuerit ī hac uita ad galath. i. ad colloc. iii. i. ret.
 c. i. i. q. vii. § hinc perro de pe. di. iiiii. c. si ex bono respōdet Aplūs
 ad Ro. xi. q; in scrutabiliā sunt iudicia eius & inuestigabiles uie
 eius dicto c. si ex bono & uide per totum illum tex. qui totus est
 euāgelicus & apostolicus & eciam ppheticus usq; ad finem di-
 stictionis. **P**ostremo dico q; de iure canonico opinio secūda
 supra recitata pbabilior esse uidetur fīm osti. in Sū. in. §. & utrū
 de peni. & remis nec obstat auctoritates inducte p prima opioē
 q; a exponende sunt quo ad ingratitudinē tm̄ nam quāto magis
 dei benignitatem abusus est tanto acrius ē puniendus peccata
 tamen semel oblita & dimissa nūq; redeunt. **V**nde dicit Gela-
 sius diuina clemētia peccata semel in oblatiōz dimissa iterum in
 ultionē uenire non patitur xxiii. q. iiiii. si illuc & Prosper dicit q;
 nūq; reuertitur quod dimissum est de pe. di. iiiii. qui recedit facit
 C. de infan. & expositis unusquisq; de pe. di. i. q; tumlibet in fine
 uersu sed Iohānes & in c. miror §. alii & de pe. di. iiiii. sed quādo
 ex hoc & §. itaq; & c. non est & de pe. di. iiiii. c. quid est quod dicit
 & c. qui recedit & c. diuina clemētia & de pe di v. consideret v̄su
 piūm est et de conse. di. iiiii. c. queris de sen exco. c. ea noscitur et
 c. de cetero fī. de seruis export .l. seruus fī. de soluc. l. qui res §.
 aream. **E**rat in ordine decretalis nostre xxv. qōe An fīcte pe-
 nitenti. uel in mortali existenti prosint opa de genere bonorū
Dixit Augu. nullum malum impunitum et nullum bonum
 irremuneratum. **V**nde bona que fiunt in tali statu siue orati-
 ones siue leiunia siue pegrinatiōes precipue elymosine ex causa
 deuotiōis. i. p deo facte ualēt ad quinque fīm Osti. in Su. e. ti. i. §.
 utrum fīcte in principio Primo quia dyabolus in tali homine
 non habet tantam potestatē. **E**t ideo Gregorius narrat
 in dyalago de Iudeo q; muniuerat se signo sancte crucis demo-
 nes non potuerunt ei nocere dyabolus enim qui primo eum
 iuenerat retulit hoc superiori suo scilicet prīcipi demonū Inueni

Notandum

mas uacuū & signatū Secūdo ualeat ad assuefactiōz bonorū opm
 sicut dicit de baptismo Iohānis qm̄ nō ualuit ad remissionē pec-
 catorū & ad assuefactionē benefaciēdi & habilitatiōz quādā de cō.
 di.iii. non regenerātur **T**ercio ad minus suppliciū subeūdū
 de pe.di.iii. c Si quis aut̄ non habens caritatem lxxxix di ad hoc
 deus de pe. di.iii. .§. finis c.cū Marthe de cele missē §.fi.cū glo.
 xiii.q.ii. c. tempus c q̄ quidam in ti. nostro iuncta glo.& ibi p
 Io. an. & pe de ancha.in regula peccati in v.oppoe **Q**uarto
 ualeat ad prosperitatē fertilitatem & diuicias obtainendas & sic ad
 bona temporalia promerenda de pe di.iii. cauendum xvi.q.i
 c. reuertimini & c. decime xxii.q.ii. si quelibet **Q**uito ut dñs
 eum respiciat oculo pietatis & cor eius cicius ad penitētiā illu-
 stretur de pe di.v. falsas in fine nunq̄ tamē ualeat quo ad uitam
 eternā promerēdam quia sine caritate nemo potest deo placere.
 caritate enī in deū & feroore eius mortale peccatū priuat hōiēz
 ut nota glo.ulc. i salutatione li.vi. & de pe.di.i. perfecta glo.in c
 ex tue de symo.de pe.di.ii. c.i.uide nota per Io.an.in c. q̄ qdā
 in ti.nostro **C**onstituas ergo te in caritate dei ut bona q̄ facis
 tibi proficiant ad eternam salutem in qua caritate si bona fecerī
 opera te conserues ne iterum cadas peccando mortaliter quia si
 reincidas in mortale bona opera que fecisti dū es in gracia ex-
 tinguitur & mortui sunt si tamē iterum resurgas per pētitētiā
 reuiuiscūt & resuscitātur sic & ipse peccator resuscitatur a mor-
 te.i.a mortali p.penitenciam Illa uero bona opera q̄ in peccato
 fuerunt facta & sic mortua fuerunt ita & taliter q̄ nūq̄ spm uite
 gratie habuerunt resuscitari nō possunt fm Osti.in Sūma e.ti.
 §.nunquid facte post principiū ubi ponit uersus illa reuiuiscūt
 que mortificata fuerunt Viuere non possunt que mortua p̄io
 fuerunt **S**ed aduerte quia circa hec multe reperiuntur auētori-
 tates Primo illa Augustini. dicentis pium est credere & nostra
 fides hoc exposulat ut cum gratia christi ī homine destruxerit
 mala priora .s. per penitentiam eciam renumeret & bona nam
 cū destruit quod suū non inuenit amat & diligit quod ī peccāte
 plantauit & hoc satis plane intelligitur fm osti. ubi.s.de opibus
 factis in caritate q̄ mortificata fuerūt p̄ pccm & p̄ pnias ruiuiscūt

vide de pe. di.iii. c. piūm **D** Secundo illa auctoritas Jeronimi
 ibi sequens Si quando uideris inter multa opera peccatorū facere
 quēq; aliqua que iusta sunt non est tam iniustus deus ut ppter
 multa mala obliuiscat paucorū bonorū intelligas tu s̄m Grego. i
 omelia de diuite & Lazaro mēdico q̄ memoria taliū bonorū ad
 presentē. i. t paliū remunerationē referri potest & ad vii. effectus
 de q̄bus supra dixi ut in c. si quādo uidens & v̄su q̄q; & c. cauēd'
 de pe. di. iii. & iuribus ubi. s̄. allegatis **N**ō ergo turbetur quis q̄
 uidens malignos hoiēs p̄speritatē habere quia p̄t fieri in aliquo
 de dictis quiq; casib; & aliqua remuneratio nō aut quo ad uitā
 eternā uide per lo. Criso. in c. quid ergo & q. sequēti de pe. di.
 iii. & hoc de opibus factis sine caritate de factis uero i caritate
 postea mortificatis p̄ peccatiū nec postea resuscitatis p̄ pnīaz dic
 q̄ ualēt ad quīq; sup̄ius dicta s̄m oſli. in Sū. ubi s̄. Sed cōtra hāc
 fñiāz faciūt q̄ dicit dñs p̄ Ezechiēl. xviii. c. trā ūptie de pe. di. iii.
 c domīus ayt & c hoc nobis **S**i auerterit se iustus a iusticia sua
 & fecerit iniquitatem s̄m oēs abominationes qua operari solet
 ipius nūquid iuuent oēs iusticie eius quas fecerit nō recordēbiūt
 qm̄ s̄m Grego. in perpetratione malorū nulla debet esse fiducia
 bonorū preteritorū sed hec subaudienda sunt quo ad uitā eternā
 nisi uera pnīa fuerit subsecuta ualebūt tamē ad alia ut s̄. dictū ē
 Sis igit̄ uere penitens ut bona tibi pficiāt ad salutē & si peccator
 uere penitēs dicat se ita debil̄ cōplexiois q̄ nō possit subire onus
 pnīe talis debet admitti ad pnīaz & pderūt ei bona opera ad uitā
 eternā Et si dicatur non uidet uere penitēs quia oīa debet libēter
 sustinere ut dictū est in qōe quid sit pnīa **I**te quia nō uidetur
 habere caritatem que omnia uincit & fortis est ut per Apostolū
 ad romanos xiii. quis nos separabit a caritate christi tribulatio
 angustia persecutio gladius dic q̄ sacerdos debet talē admonere
 ad penitentiam quam illi iniungeat ad implendam non grauē
 imponat ut dixi in questione qualiter sacerdos se debet habere
 Et ostendat sacerdos qualiter Adam cum posteritate sua p̄ pec-
 cato quod satis leue uidet tā grauiter pūitus ē Et cōsideret p̄tōr
 quāta pēa deberef ei p̄ tot iceleribus & iponet talē pnīaz sacerdos
 de uoluntate cōfitētis ut uerisile sit ut illā possit pagere ne ceterius

ind: cōtingat postea uiolando nec pmittat a se recedere despatū
 quia sacerdos reus cēt aīe illius xxvi.q.vi. si presbiī lxxxvi.di. si
 religiosū de re.iuī.c.pnlt. uel pocius iniūgat sibi unu3 pī nī uel
 q̄ semel uadat ad ecclesiā uel aliud leue sed q̄ oīa alia bona que
 fecerit proficiāt illi ad salutē & mala q̄ pro dēo paciēter tollera-
 bit uide que dixi in qōe quis sit effectus. Ostēdet tñ illi peccatori
 quod minus fecerit in hoc seculo cōplebit i purgatorio & sic eū
 admittat donec peniteat de peccatis uel dicat se pēitere & habere
 propositū abstinēdi de cetero. Et multa inducere debēt sacerdotē
 ad leuē pnīaz uel saltē asperā non imponēdā. Primū fuit exēplū
 dñi qui nūq̄ legitur ḡuē pnīaz ipossumē sed dixit uade & aplius
 noli peccare ne deterius inde contingat. Sed uinū & oleū ifūdat
 uulneribus sauciati ut c.deus in ti.nro. Secundū est illud Criso.
 Si erramus modicā pnīaz iponētes nōne melius ē rōz reddere
 ppter mīaz q̄ propter crudelitatē xxvi.q.vii. alligat xlv.di. disci-
 plina laboret aut sacerdos ut peccator causas & radices peccati a
 se remoueat & oēz occasionē a se tollat. Vnde Augu. satisfactio
 pnīe est peccatorū causas excidere nec fugitiōibus eōz aditum
 indulgere. Et si sacerdos. gaudere nō pot de oīmoda purgatione
 peccatoris gau deat saltim q̄a uidet q̄ potest ipsū ad purgatoriū
 trāsmittere a gehēne cruciatibus liberatū ut dixi in qōe. quis sit
 sit effectus uere pnīe. Si aut dicat quis q̄ nō habet ppositum
 abstinenēdi in poīerū uel q̄ nō ab uno sed ab aliis sic talis non ē
 in caritate c.q̄ quidā s. e.ti. nec ei.bona p̄lunt ad uitā eternam
 q̄ uis ad alia que supra dixi eius confessio admitti debet & cōfiliū
 exhibēdū & crebris & salubribus monitionibus inducendus uc
 dicto c.q̄ quidā & si publicus sit per cēfurā ecclēsialticā cōpellē-
 dus ut dixi in q. qualiter sacerdos. XXVI. nūc sequitur q̄ho q̄
 pena seu pnīa sit p̄ peccatis singulis iniūgēda. Varie sunt opīces
 sed uerior & coior est q̄ oēs pēitetie arbitrarie fūt .i.ad arbitriū
 iudicis imponēde & redigende b̄m Leo. papā xxvi q. vii. c.tga
 penitūdīnis c.de hiis penitētibus c.significauit c.q̄fītū c.deus huc
 in ti.nostro & in c.nostro c sicut dignū in princi.de hōicī.de
 pe di.i.mēsura & di iii. de penitētibus & hāc cpiōz cōsuetudo
 approbat & cōmanitr̄ seruat. Et p̄ hoc facit quia pena scrip̄ta